CONSEJO NACIONAL DE
SEGURIDAD SOCIAL

Estados Financieros
Al 30 de Abril del 2017



Consejo Nacional de Seguridad Social

Balance General

Al 30/04/2017 y 30/04/2016
Valores Expresados en RD$

Descripcion abril 2017 abril 2016
Activos
Activos Corrientes
Disponibilidades RD$809,061,353.57 RD$85,007,915.69
Inversiones Financieras a Corto Plazo 0.00 0.00
Cuentas y Documentos por Cobrar 2,337,162.80 2,248,079.92
Gastos Pagados por Anticipads 1,592,735.28 1,518,191.4¢
Inventarios de Consumo 5,578,445.09 5,700,182.53
Total Activos Corrientes 818,569,696.71 94,474,369.63
Activos No Corrientes
Bienes de Uso Neto (Activos No Financieros) 68,029,925.35 68,620,794.55
Bienes Intangilbles (Licencias y Softwares) 32,688,988.63 27,992,724.79
Otros Activos No Corrientes 377,081.59 377,081.59
Total Activos No Corrientes 101,095,995.57 96,990,600.93

Total Activos

Pasivos y Patrimonio

Pasivos Corrientes

Gastos de Personal y Contribuciones por Pagar
Cuentas por Pagar a Proveed. y Contratistas
Deducciones y Retenciones por Pagar
Comisiones y Cargos por Pagar

Transferencias por Pagar

Documentos por Pagar

Préstamos por Pagar

Otros Pasivos Corrientes

Total Pasivos Corrientes

Pasivos No Corrientes

Titulos y Valores a Pagar a Largo Plazo
Otros Pasivos No Corrientes

Total Pasivos No Corrientes

Total Pasivos

Patrimonio

Patrimonio Institucional y Resultados de Periodos Anteriores
Resultado del Periodo

Total Patrimonio

Total Pasivos y Patrimonio

r\
/7

Y

Enc. de Contabiliddd

919,665,692.28 191,464,970.56

0.00 0.00

4,772,093.85 2,951,956.11

700,584.77 700,584.77

0.00 0.00

771,892,898.44 35,844,179.54

0.00 0.00

0.00 0.00

1,836,965.00 1,485,409.53

779,202,542.06 40,982,128.95

0.00 0.00

0.00 17,853.96

0.00 17,853.96

779,202,542.06 40,999,982.91

138,060,757.63 150,464,987.65
2,402,392.59

140,463,150.22

150,464,987.65

919,665,692.28

191,464,970.56
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Consejo Nacional de Seguridad Social

Estado de Resultado

Del 01/01/2016 Al 30/04/2017

Valores Expresados En RD$

Descripcion abril 2017 Acumulado 2017
Ingresos Corrientes
Ingresos No Tributarios:
Renta de Propiedad 0.00 0.80
Ingresos de Operaciones:
Entradas Propias Corrientes 270,000.00 814,340.00

Transferencias Corrientes Recibidas:

Del Gobierno Central (Nota)

De Otras Instituciones Publicas
Otras Transferencias Corrientes
Donaciones Corrientes Recibidas
Otros Ingresos

Total Ingresos Corrientes

Gastos Corrientes

Servicios Personales

Servicios No Personales

Materiales y Suministros

Previsiones

Transferencias y Donaciones Corrientes
Otros Gastos Institucionales

Total Gastos Corrientes

Resultado Corriente del Periodo

Depreciaciones y Amortizaciones

Resultados Neto del Periodo

%f///ﬂ/

Enc/de Contabilidad

11,722,934.68
0.00
0.00
0.00
0.00

46,891,738.72
10,000,000.00
0.00
0.00
0.00

11,992,934.68

57,706,079.52

7
Gerente Genergl

6,952,349.11 35,390,857.57
2,935,744.15 14,104,888.92
775,888.91 3,693,746.35
0.00 0.00
0.00 62,953.20
0.00 0.00
10,663,982.17  53,252,446.04
1,328,952.51 4,453,633.48
514,180.13 2,051,240.89
814,772.38 2,402,392.59

! /D'rrgctor Financiero




Consejo Nacional de Seguridad Social
Flujo de Efectivo
Al 30/04/2017
Valores Expresados en RD$

Descripcion

Flujo de Efectivo Procedente de Actividades Operativas:
Entradas

Renta de la Propiedad (Intereses, Dividendos, Otras Rentas)
Entradas Propias Corrientes (Venta de Servicios Empresa Publica)
Transferencias del Serctor Privado

Transferencias Corrientes de la Administracion Central

Otras Transferencias Corrientes Recibidas

Disminucién de Cuentas por Cobrar

Total Flujo de Entradas de Efectivo

Salidas

Pago de Remuneraciones al Personal
Contribuciones a la Seguridad Social
Adquisicion de Bienes y Servicios
Pérdidas en Operaciones Financieras
Transferencias Corrientes

Otros Gastos

Total Flujo de Salidas de Efectivo

Flujo Neto de Efectivo Procedente de Actividades Operativas

Flujo de Efectivo Precedente de Actividades de Inversion:
Entradas

Disminucion Gastos Pagados por Anticipado

Disminucioén en Inventarios de Consumo

Ajustes Resultados Afios Anteriores

Total Flujo de Entradas de Efectivo

Salidas

Inversion Real en Activos No Financieros
Ajustes Resultados Afios Anteriores
Incremento Gastos Pagados por Anticipado
Incremento Créditos por Cobrar a Corto Plazo
Incremento en Inventarios de Consumo
Inversiones Financieras

Total Flujo de Salidas de Efectivo

Flujo Neto de Efectivo Procedente de Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo Precedente de Actividades de Financiacion:
Entradas

Recuperacion de Inversiones Financieras

Fondos de Terceros, Deudas con Suplidores y Otras Cuentas por Pagar
Incremento de la Porcién Corriente Pasivo L/P

Total Flujo de Entradas de Efectivo

Salidas

Inversiones Financieras

Disminucion de la Porcion Corriente Pasivo L/P
Deudas con Suplidores

Total Flujo de Salidas de Efectivo

Flujo Neto de Efectivo Procedente de Actividades de Financiacién
Aumento (Disminucién) Neto(a) del Efectivo y los Equivalentes

Efectivo y Equivalentes al Principio del Periodo
Efectivo y Equivalentes al Final del Periodo

Variacion

|
i

Enc. de Contabiliddd

Gerente General

1
814,340

0
46,891,739
10,000,000
0

57,706,080

32,454,651
2,936,206
17,798,635
0

62,953

0

53,252,446

4,453,633

0
121,737
0

121,737

6,156,636
12,404,230
74,544
89,083

0

0

18,724,492

(18,602,755)

0
738,220,413
0

738,220,413

0
17,854
0

17,854

738,202,559

724,053,438

85,007,916
809,061,354

724,053,438

/Jve/ctor Financiero
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